

Fokus på nedskräpningen i havet

Det ser inte bara förskräckligt ut.

Det är också ett hot mot det marina växt- och djurlivet.

80 procent av skräpet i strandkanten kommer från andra länder.

Det behövs alltså krafttag mot nedskräpningen av västkusten. Något måste göras, innan det blir alldeles försent. Och det hjälper inte att vi själva skärper oss, även våra grannar och deras grannar måste göra det.

Som ett steg mot något bättre drar ett antal västsvenska aktörer på måndag ihop till ett seminarium i Bryssel, med deltagande från många EU-nationer, från EU-parlamentet och från EU-kommissionen. Initiativet kommer från Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen i Västra Götalands län, samt kommunerna i norra Bohuslän i projektet Attraktiv kust.

– Problemet med nedskräpningen finns med i EU:s marina direktiv och det innebär att det är ett

större fokus på frågan, säger Lena Tingström. Förhoppningsvis kommer seminariet också fungera som en väckarklocka för alla inblandade.

Work shops

Seminariet på Regionkommittén i Bryssel avslutas med olika work shops, där man ska ta upp skräpet som ett hot mot attraktiviteten, både för invånare och turister, om hur mycket vi egentligen vet om nedskräpningen och hur mycket vi borde veta.

– Vi kommer att ha skräp med oss, så vi kan visa upp vad det är vi pratar om, berättar Lena Tingström. Sen ska vi även visa upp ett bildspel om hur vår västkust ser ut, efter att allt skräp blås iland.

– Men skräpet finns ju inte vara i strandkanten, fortsätter hon. Mycket läg-

ger sig på bottenarna och där har vi svårt att överblicka omfattningen. Nedbrytningen av plast går långsamt, men vi vet ju redan att det finns stora mängder mikroskopiska partiklar, som härrör från plastavfallet.

Problemen med nedskräpningen kräver delta-

gande från alla inblandade nationer.

– Det måste till en attitydförändring. Man kan inte fortsätta se på havet som något oändligt, säger Lena Tingström.

Anders Netshagen

0522-992 23

anders.netshagen@bohuslaningen.se



Tråkig syn. Men inte ovanlig. Så här ser det ut på många ställen utefter kusten, inte bara på Gåsö, som den här bilden kommer ifrån.

Foto: Mats Alm